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N& mbéshtetje t& nenit 8 dhe 12 t& Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore
dhe t& Agjencive t& Pavarura Republikés s&¢ Kosovés Nr.06/L-113 (Gazeta Zyrtare Nr.07/01 mars 2019),
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr. 05/L-31 (Gazeta Zyrtare Nr.20/12 Qershor 2016),
Ligjit pér Arsimin e Larté n& Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (Gazeta Zyrtare Nr.14/9 Shtator 2011),
Udhézimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Larté né Republikén e Kosovés
(Nr.15/2018, daté 28.09.2018), Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit té Larté, dhe té
Vendimit t& KShC-s&, nr. 3236/21D t& datés 21.09.2021; Késhilli Shtetéror i Cilésis€ (KSHC), né
mbledhjen e 94-t&, t& mbajtur mé 21 dhjetor 2021, mori:

VENDIM

[ Refuzohet kérkesa e Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, Nr. 3503/21H dat& 29.10.2021 pér
ri/akreditim t& programeve té€ studimit:

e Financa dhe Kontabilitet, MA, 120 ECTS (Akreditim)

e Makineri Prodhuese, MSc 120 ECTS (Ri akreditim)

e  Gjeoinformatiké dhe menaxhimi i gjeoresurseve, BSc, 180 ECTS (Akreditim)
e Inxhinieri dhe Teknologji Ushgimore, BSc, 180 ECTS (Ri akreditim)

e Inxhinieri dhe Teknologji Ushgimore, MSc, 120 ECTS (Ri akreditim)

[I. Ky vendim hyn n& fuqi me nénshkrimin e tij.
Arsyetimi

Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini” ka parashtruar kérkesé (Nr. 3503/21H daté 29.10.2021) prané
Agjencisé s& Kosovés pér Akreditim (AKA) pér akreditim respektivisht riakreditim t€ programeve té
studimit: 1) Financa dhe Kontabilitet, MA, 120 ECTS (Akreditim); 2) Makineri Prodhuese, MSc 120 ECTS
(Riakreditim); 3) Gjeoinformatiké dhe menaxhimi i gjeoresurseve, BSc, 180 ECTS (Akreditim); 4)
Inxhinieri dhe Teknologji Ushqimore, BSc, 180 ECTS (Riakreditim); 4) Inxhinieri dhe Teknologji
Ushgimore, MSc, 120 ECTS (Riakreditim).
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Bazuar né pikén 1.2 t& Nenit 10 t& UA pér Akreditim ku thuhet, "Vé pérputhje me kérkesat e kétij udhézimi
administrativ, KShC do té béjé aprovimin e listés sé stafit akademik pér ¢do program té studimit i cili
parashtrohet pér aplikim nga institucionet e arsimit té larté. Tabelat e plotésuara né formé elektronike sé
bashku me deklaratat pér angazhimin e stafit akademik pércillen né formé 1€ raportit pérmbledhés né
mbledhjen e ardhshme t¢ KShC-sé pér aprovim formal. Raporti pérmbledhés pér gjendjen e stafit né bazé
16 t¢ dhénave té dorézuara nga institucionet e arsimit 1€ larté pérgatitet nga stafi i AKA-sé”, KShC né
mbledhjen e mbajtur mé 21 dhjetor 2021 ka trajtuar aplikacionin e dorézuar nga ky Universitet.

Sipas té¢ dhénave té prezantuara nga raporti pérmbledhés pér programet pér té cilat ka aplikuar ky
institucion, dhe pas analizimit t& detajuar t&¢ dokumentacionit t& prezantuar per stafin akademik, ashtu si¢
parashihet me Nenin 26, pika 5.3.4 e UA pér Akreditim, dhe bazuar né Nenin 10, pika 1.3.2 t& tij, KShC
mori vendim pér refuzim t& aprovimit t& aplikacionit p&r programet si né dispozitiv t& kétij vendimi.

e Pér programin Financa dhe Kontabilitet, MA, 120 ECTS, institucioni ka paraparé si bartés t€
programit: Esat Durguti (PhD né Financa), dhe Ajtene Avdullahi (PhD Ndérmarrési dhe menaxhim
té NVM-ve).

Sipas Nenit 26, pika 5.3.4 ¢ UA pér Akreditim, kérkohet q&: "Pér programet e studimit té cilat shpijné deri
tek marrja e njé diplome shkencore Bachelor dhe Master, kérkesat pér stafin akademik jané qé pér ¢do
grup té studentéve (1¢ pércaktuar sipas statutit 1¢ IAL) dhe pér cdo 60 ECTS kredi té programit té studimit,
institucioni duhet té keté té paktén njé (1) staf me marrédhénie té rregullt 1€ punés me titull PhD nga fusha
e programit té studimeve”.

Pas verifikimit t& dokumentacionit ashtu sic &shté pércaktuar me Udhézimin Administrativ 15/2018, KShC
ka konstatuar se titulli PhD i bartésit Ajtene Avdullahi nuk pérkon me fushén e programit t& studimit.

Bazuar né faktet e prezantuara me sipér dhe dispozitat ligjore t& sqaruara mé larté, KShC vendosi q& né
mungesé té stafit adekuat, dhe bazuar né Nenin 26, pika 5.3.4 ¢ Udhézimit Administrativ pér Akreditim, t€
refuzojé aprovimin e aplikacionit pér programin e studimit Financa dhe Kontabilitet, MA, 120 ECTS.

e Pér programin Makineri Prodhuese, MSc 120 ECTS, institucioni ka paraparé si bartés té
programit: Hakif Zeqiri (PhD né Shkenca teknike), dhe Labinot Kastrati (PhD né Fizike).

Pas verifikimit t& dokumentacionit bazuar né Nenin 26, pika 5.3.4 t& UA pér Akreditim, ku kérkohet qé:
“Pér programet e studimit té cilat shpijné deri tek marrja e njé diplome shkencore Bachelor dhe Master,
kérkesat pér stafin akademik jané gé pér ¢do grup té studentéve (1é pércaktuar sipas statutit té IAL) dhe
pér cdo 60 ECTS kredi té programit ¢ studimit, institucioni duhet té keté té paktén njé (1) staf me
marrédhénie té rregullt t¢ punés me titull PhD nga fusha e programit té studimeve”, KSHC ka konstatuar
se titulli PhD i bartésit Labinot Kastrati nuk pérkon me fushén e programit t€ studimit.

Bazuar né faktet e prezantuara me sipér dhe dispozitat ligjore t€ sqaruara mé larté, KShC vendosi qé né
mungesé t& stafit adekuat, dhe bazuar né Nenin 26, pika 5.3.4 e Udh&zimit Administrativ pér Akreditim, té
refuzojé aprovimin e aplikacionit pér programin e studimit Makineri Prodhues, MSc, 120 ECTS.

e Pér programin Gjeoinformatiké dhe menaxhimi i gjeoresurseve, BSc, 180 ECTS, institucioni
ka paraparé si bartés t& programit: Naser Peci (PhD né Gijeologji), Behxhet Shala (PhD n& Shkenca
t& Natyrés), dhe Festim Kutllovci (PhD né Gjeologji).

Pas shqyrtimit t& aplikacionit dhe verifikimit t& dokumentacionit, KSHc ka konstatuar se bartésit Naser
Peci dhe Behxhet Shala jané transferuar nga njé program i akredituar. Ky transferim &shté béré pa miratim
paraprak t& KSHC-s&. Mbi kété bazé KSHC vendosi t& refucojé aprovimin e aplikacionit pér programin e
studimit Gjeoinformatiké dhe menaxhimi i gjeoresurseve, BSc, 180 ECTS.
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e Pér programin Inxhinieri dhe Teknologji Ushqimore, BSc, 180 ECTS, institucioni ka paraparé
si bartés t& programit: Valdet Gjinovci (PhD né Mjekési veterinere), Dilaver Salihu (PhD né
Teknologjiné e quméshtit dhe produkteve bylmetore), Fatos Rexhepi (PhD né Analiza Kimike e
Léndés dhe Mjedisit), dhe Mirsade Osmani (PhD né Biologji).

Pas verifikimit t& dokumentacionit bazuar né Nenin 26, pika 5.3.4 t&¢ UA pér Akreditim, ku kérkohet q&:
“Pér programet e studimit té cilat shpijné deri tek marrja e njé diplome shkencore Bachelor dhe Master,
kérkesat pér stafin akademik jané qé pér ¢do grup té studentéve (1é pércaktuar sipas statutit té IAL) dhe
pér ¢do 60 ECTS kredi té programit té studimit, institucioni duhet 1é keté té paktén njé (1) staf me
marrédhénie té rregullt té punés me titull PhD nga fusha e programit té studimeve", KSHC ka konstatuar
se titulli PhD i bartésve Valdet Gjinovci dhe Mirsade Osmani nuk pérkojné me fushén e programit &
studimit si dhe, né bazé t& informatave nga Administrata Tatimore e Kosovés, bartési Valdet Gjinovci
figuron si i punésuar me orar t& ploté né dy vende t€ ndryshme.

Bazuar né faktet e prezantuara me sipér dhe dispozitat ligjore t& sqaruara mé lart€, KShC vendosi q&€ né
mungesé té stafit adekuat, dhe bazuar né Nenin 26, pika 5.3.4 e Udh&ézimit Administrativ pér Akreditim, t&
refuzojé aprovimin e aplikacionit pér programin e studimit Inxhinieri dhe Teknologji Ushgimore, BSc, 180
ECTS.

e Pér programin Inxhinieri dhe Teknologji Ushgimore, MSc, 120 ECTS, institucioni ka paraparé
si bartés t& programit: Aziz Behrami (PhD n& Kimi), Bahtir Hyseni (PhD né& Bioteknologji), dhe
Alush Musaj (PhD n& Shkenca Veterinere).

Pas verifikimit t& dokumentacionit bazuar né Nenin 26, pika 5.3.4 t& UA pér Akreditim, ku kérkohet qé:
“Pér programet e studimit té cilat shpijné deri tek marrja e njé diplome shkencore Bachelor dhe Master,
kérkesat pér stafin akademik jané qé pér ¢do grup té studentéve (t¢ pércaktuar sipas statutit té IAL) dhe
pér ¢do 60 ECTS kredi té programit té studimit, institucioni duhet té keté té paktén njé (1) staf me
marrédhénie 1é rregullt 1é punés me titull PhD nga fusha e programit té studimeve”, KSHC ka konstatuar
se titulli PhD i bartésit Aziz Behrami dhe Alush Musaj nuk pérkojné me fushén e programit té studimit si
dhe bartési Bahtir Hyseni nuk posedon nostrifikimin e diplomés PhD.

Bazuar né faktet e prezantuara me sipér dhe dispozitat ligjore t& sqaruara mé lart€, KShC vendosi g€ né
mungesé t& stafit adekuat, dhe bazuar né Nenin 26, pika 5.3.4 e Udh&zimit Administrativ pér Akreditim, t€
refuzojé aprovimin e aplikacionit pér programin e studimit Inxhinieri dhe Inxhinieri dhe Teknologji
Ushgimore, MSc, 120 ECTS.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi mund t& paragitet ankesé sipas Nenit 125 dhe 126 t€ Ligjit mbi
Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Nr. 05/L-031, daté 25 Maj 2916). Ankesa kundér kétij akti
administrativ i dorézohet organit t& Komisionit t& Ankesave t& AKA-s&, sipas Rregullores nr. 2/2019, né
afatin prej 30 ditéve nga data kur pala &shté njoftuar pér aktin administrativ sipas Nenit 127 t& LPPA.

Vendimi iu dérgohet:

- Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini”
- MASHTI;
- Arkivit t&¢ AKA-sé.
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